PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E EXTENSÃO

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO E CULTURA

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão da Universidade Vila Velha, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, torna público o resultado final dos projetos de extensão aprovados no Edital nº 06/2024 -

Programa Institucional de Apoio à Extensão.

Os proponentes com projetos aprovados neste edital, em ordem alfabética, são:

Proponente Título do Projeto

Adriana Esteves Rabello Triagem escolar itinerante: uma ação em saúde

Ayrton Faier Machado Planejamento financeiro e orçamento familiar

Bruno Maciel Santos
Construindo pontes: soluções internacionais para problemas locais em

políticas públicas e direitos humanos

Clóvis Aquino de Freitas Cunha ReViva: Revitalização de espaços públicos

Denise Coutinho Endringer Plantas medicinais na saúde do idoso

Elisangela Flavia Pimentel
Desbravando fronteiras: estímulo científico na busca por alimentos seguros

e nutritivos

Evelize Fraga Won Randow Arte do pão: capacitação para mulheres empreendedoras

Fabiano Moura Dias

Atenção educativa em saúde do idoso: interface atividade física e o

propósito de vida de idosos pertencentes a uma comunidade no município

de Vila Velha – ES

Fernanda de Toledo Vieira Projeto Animais Terapeutas

Karime Silva Siviero Zocolotti Projeto de Mediação De Conflitos Escolares

Marcelo de Souza Marques
Transformações Territoriais em Pontal das Garças: memórias, desafios e

expectativas

Nilton Dessaune Neto
Diagnóstico ao câncer de boca e doenças inflamatórias bucais na

população utilizando-se uma unidade móvel

Réia Sílvia Gonçalves Pereira
A violência tem gênero e cor: uma proposta interseccional de combate à

violência de gênero em Pontal das Garça e Darly Santos

A Coordenação de Extensão e Cultura enviará e-mail informando os procedimentos para implementação das

propostas. A partir do dia 23/04, as avaliações Ad-hocs estarão disponíveis para consulta.

Vila Velha - ES, 02 de abril de 2024.

Maria Aparecida Javarini

Coordenadora de Extensão e Cultura

Maria J

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 02 abr 2024 às 17:38:14
Identificação: #fff8db618b1e15cfa5d734cff43ae76dd9d60dfeb04f6ad31

Página de assinaturas

Maria J
Maria Javarini

780.516.737-00
Signatário

HISTÓRICO

02 abr 2024
17:37:43

Francielle Andre De Paula Vieira criou este documento. (E-mail: francielle.paula@uvv.br)

02 abr 2024
17:38:09

Maria Aparecida Javarini (E-mail: cidatur@uvv.br, CPF: 780.516.737-00) visualizou este documento por meio
do IP 187.12.85.253 localizado em Muriaé - Minas Gerais - Brazil

02 abr 2024
17:38:14

Maria Aparecida Javarini (E-mail: cidatur@uvv.br, CPF: 780.516.737-00) assinou este documento por meio
do IP 187.12.85.253 localizado em Muriaé - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #6799f526be9de7ced9e36704c66a5072035588c218e031d75c7355969958f7ff

https://valida.ae/fff8db618b1e15cfa5d734cff43ae76dd9d60dfeb04f6ad31

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/fff8db618b1e15cfa5d734cff43ae76dd9d60dfeb04f6ad31
https://valida.ae/fff8db618b1e15cfa5d734cff43ae76dd9d60dfeb04f6ad31